[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
23.01.2025

      пгт. Березовка

       № 50 – 377Р
О приеме имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края в муниципальную собственность Березовского района Красноярского края

В соответствии с п.4 ч. 1 ст. 15 Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», законом Красноярского края от 26.05.2009
№ 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края», законом Красноярского края от 13.06.2024 №7-2879
«О признании утратившим силу подпункта «а» пункта 1 статьи 1 Закона края от 15.10.2015 года № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения
за сельскими поселениями Красноярского края» Законом Красноярского края
от 05.06.2008 № 5-1732 «О порядке безвозмездной передачи
в муниципальную собственность имущества, находящегося
в государственной собственности края, и безвозмездного приема имущества, находящегося в муниципальной собственности, в государственную собственность края»,  решением Березовского районного Совета депутатов от 31.05.2011г. №19-99Р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Березовского района»,  руководствуясь Уставом Березовского района Красноярского края, Березовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Согласовать перечень имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Бархатовского сельсовета Красноярского края в муниципальную собственность Березовского района Красноярского края согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой политике.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в общественно-политической газете «Пригород».

	  Глава
  Березовского района

  Е.В. Мамедова
	          Председатель Березовского

          районного Совета депутатов

          В.И. Ананьева

Приложение 1

                                                                                                                                                        к решению Березовского
                                                                                                                                                              районного Совета депутатов

                                                                                                                                                                                          от   23.01.2025г. № 50-377Р
ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, ПОДЛЕЖАЩИХ ПЕРЕДАЧЕ ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ БАРХАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
	№

п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения,

наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая/кадастровая стоимость имущества (тыс. рублей) по состоянию на 02.09.2024
	Назначение

(специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

(инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	тепловые сети

	Российская Федерация, Красноярский край, Березовский район, с. Бархатово
	30 906,54347
	Сооружение коммунального хозяйства
	24:04:0000000:9511, протяженность 7759 метров

	2.
	канализационные сети,
	Российская Федерация, Красноярский край, Березовский район, с. Бархатово
	223,03359
	Сооружение коммунального хозяйства
	24:04:0000000:9376, протяженность 2476 метров

	3.
	водопроводные сети,
	Российская Федерация, Красноярский край, Березовский район, с. Бархатово
	201,43851
	Сооружение коммунального хозяйства
	24:04:0000000:9377, протяженность 8196 метров

	4.
	канализации сети канализации,
	Российская Федерация, Красноярский край, Березовский р-н, д. Киндяково по ул. Березовая от д. 4 до д. 1а

по ул. Октябрьская, от д. 5 по ул. Октябрьская до д. 8 по ул. Молодежная, от д. 8 по ул. Молодежная от д.

20 по ул. Молодежная, от д. 8 по ул. Молодежная до д. 3 по ул. Молодежная, от д. 6 по ул. Молодежная до

котельной по ул. Полевая, от котельной по ул. Полевая до КНС по ул. Чапаева, от КНС через ул. Чапаева до

насосной станции
	1 358,470
	Сооружение
	24:04:0000000:8090, протяженность 3317 метров

	5.
	водопроводные сети,
	Российская Федерация, Красноярский край, Березовский р-н, д. Киндяково, от колодца 1 по ул. Чапаева до

котельной по ул. Полевая, от колодца 1 по ул. Чапаева до д. 3 по ул. Чапаева, от д. 1а по ул. Чапаева до д. 14

по ул. Полевая, от д. 2 по ул. Чапаева до д. 14 по ул. Чапаева, от д. 14 по ул. Чапаева до д. 5 по ул. Чапаева,

от д. 14 по ул. Чапаева до д. 20 по. ул. Молодежная, от д. 6 по ул. Молодежная до д. 11 по ул. Полевая, от д.

14 по ул. Чапаева до д. 6 по ул. 40 лет Победы, от д. 8 по ул. Молодежная до д. 4 по ул. Березовая, от д. 1а

по ул. Октябрьская до д. 5 по ул. Березовая… далее в Примечании
	1 873,550
	Сооружение коммунального хозяйства
	24:04:0000000:8087, протяженность 4519 метров

	6.
	тепловые сети,
	Российская Федерация, Красноярский край, Березовский р-н, д. Киндяково от котельной по ул. Полевая до

д. 20 по ул. Молодежная, от д. 8 по ул. Молодежная до д. 1а по ул. Березовая, от д. 8 по ул. Молодежная до

д. 5 по ул. Октябрьская; от д. 1 по ул. Молодежной до д. 14а по ул. Чапаева, от д. 14а по ул. Чапаева до д. 1 по ул. 40 лет Победы
	898,350
	Сооружение коммунального хозяйства
	24:04:0000000:8088, протяженность 1618 метров

	7.
	здание нежилое
	Россия, Красноярский край, Березовский район, Бархатовский сельсовет, д. Челноково, ул. Лесная, д.3
	302,46828
	Нежилое здание
	24:04:6203001:658, общая площадь 25,5 кв.м.

	8.
	сооружение нежилое,
	Россия, Красноярский край, Березовский район, Бархатовский сельсовет, д. Челноково
	367,525
	Сооружение
	24:04:00000000:8768, протяженность 1999,6 п.м.

	9.
	котельная модульная транспортабельная
	Красноярский край, Березовский район, д. Киндяково, ул. Октябрьская, 3 «б»
	10 500,00
	Сооружение
	мощностью 0,8МВт

	10.
	котельная с тепловыми сетями,
	Российская Федерация, Красноярский край, Березовский м. р-н, Бархатовский сельсовет с.п., д. Киндяково,
	222,23884
	Сооружение коммунального хозяйства
	24:04:6202001:1651, площадь 25,9 кв.м., протяженность 61 метр.

	11.
	канализационная насосная станция, площадь 76,3 кв.м.
	Красноярский край, Березовский район, Бархатовский сельсовет, 2500 м. северо-западнее территории Бархатовской птицефабрики
	274,11462
	Сооружение коммунального хозяйства
	24:04:0301018:721, площадь 76,3 кв.м.